
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1858

Data 09/12/2024

OGGETTO: RDO N. 4430943 FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA
DI N. 3 SET RESETTORI BIPOLARE 24/26 FR, ADATTI ALL’USO CON LA MAGGIOR
PARTE DEI SISTEMI LASER IN COMMERCIO. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RDO N. 4430943 FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA
DI N. 3 SET RESETTORI BIPOLARE 24/26 Fr, ADATTI ALL’USO CON LA MAGGIOR
PARTE DEI SISTEMI LASER IN COMMERCIO. APPROVAZIONE E
AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- è pervenuta in data 4 Aprile 2024, da parte del Direttore della UOC di Urologia, una

richiesta, agli atti d’ufficio, in merito alla esigenza di procedere all’acquisizione di n.3 set
resettori bipolari in considerazione dell'usura di quelli in uso;

- l’acquisto in parola è stato autorizzato dalla Direzione Sanitaria con email del 4 Aprile 2024;
- con email del 10 Giugno 2024 il Direttore della UOC Ingegneria Clinica – HTA ha espresso

benestare a procedere all’acquisizione di che trattasi;

Dato atto che è stata pubblicata in data 11 Giugno 2024 sul MEPA la RDO n. 4430943 aperta a
tutti gli operatori economici interessati, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n.
36/2023, per l’acquisizione di n. 3 set Resettori Bipolari 24/26 FR, adatti anche all’uso con la
maggior parte dei sistemi laser in commercio per le esigenze della UOC di Urologia dell’Asl di
Pescara, con base d’asta di € 39.000,00;

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii,
secondo i criteri quali quantitativi indicati nei Documenti di Gara;

Dato atto che alla data di scadenza del 1 Luglio 2024 è pervenuta un'unica offerta da parte della
Ditta Movi;

Richiamata la Delibera n.1306 del 9 agosto 2024, con la quale è stata nominata la Commissione
Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;

Tenuto conto che:
- la Commissione ha trasmesso in data 23 Settembre 2024 la valutazione tecnica, conservata

agli atti d’ufficio e pubblicata sulla Piattaforma Mepa;
- il punteggio tecnico attribuito alla Ditta risulta essere pari ad 80;

Vista l’offerta economica, allegata al presente atto, presentata dalla Ditta Movi spa pari ad
€. 30.162,30 iva esclusa, inferiore rispetto alla base d’asta stabilita negli atti di gara di € 39.000,00
i.e;

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale sottoscritto per accettazione dalla
Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed economica, quest’ultima allegata alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico, trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di
importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS
n.506/2024;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett.
b) del D.lgs. 36/2023 la Rdo n. 4430943 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Movi spa la
fornitura di n. 3 set resettori bipolare 24/26 fr, adatti anche all’uso con la maggior parte dei
sistemi laser in commercio per un importo complessivo di € 30.162,30 i.e.;



 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023,
la Rdo n. 4430943 e, per l’effetto, di aggiudicare alla Ditta Movi spa la fornitura di n. 3 Set
Resettori Bipolare 24/26 Fr nella composizione risultante dall’ offerta economica allegata al
presente provvedimento per un totale di € 30.162,30 i.e;

2. di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale, dal Disciplinare di
gara, sottoscritti dalla Ditta per accettazione e conservati agli atti d’ufficio, nonchè
dall’offerta tecnica ed economica della Ditta, quest’ultima allegata al presente atto quale sua
parte integrante e sostanziale;

3. di individuare quale Dec della fornitura la Dott.ssa Paola Pace;

4. di imputare la spesa complessiva pari ad € 36.798.01 iva inclusa sulla pertinente voce di
conto dell’esercizio 2024;

5. di dare atto che il Rup della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

6. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.











Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1858 del 09/12/2024 ad oggetto:

RDO N. 4430943 FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI N. 3 SET RESETTORI BIPOLARE
24/26 FR, ADATTI ALL’USO CON LA MAGGIOR PARTE DEI SISTEMI LASER IN COMMERCIO. APPROVAZIONE E
AGGIUDICAZIONE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 9/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


